Haritada saray-ı âmireye ı kile ve 1 masum su verildiği, Sultan Bayezit'in
yaptı rdığı hamamlara kışın 1 hi/e„ yazı n yarım löle su akı tı ldığı, Emir Buha-
ri'ye ı masura, yeniçeri odalarına 1 kamış, Ferhat Paşa sarayına ı masura,
Hekim Çelebi zaviyesine 1 masura su verildiği yazı lıdır".

Topkapı Sarayı Kütüphanesi 1816 numarada kayı tlı bulunan 1607
(H.1016) tarihli su-yolu haritası nı kimin yaptığı belli değildir. Ancak, 16o6
yı l ı nda mimar Ahmet'in ölümüyle boşalan Hassa mimarbaşı lığına atanan
su-yolu nâzı rı Mehmet ağa veya Sultan I.Ahmet'in 1608 tarihli bir
hükümünden anlaşı labileceği üzere, o tarihte su-yolu nâzı rı olduğu bilinen
Mimar Hasan Ağa tarafı ndan hazı rlanmış olması muhtemeldir".

Edirne ve Selânik'de yapı lmış cami ve vakıf binaların-
daki su sisteminin yapımı ve işleyişini denetleyenlerin su-yolcular oldukla-
rını bilmekteyiz', yargısına vanrken, Tayyib Gökbilğin'in "Edirne ve Pa-
şa Livası" adlı eserini kaynak olarak göstermektedir. Ancak, Gökbilgin'in
adı geçen eserini incelediğimizde "su-yolcu" adını geçtiği vakfiyenin Sultan
II.Murad değil, ondan yaklaşık bir asır sonrasına (1526/H.933) ait oldu-
ğunu anlıyoruz. O tarihde II.Murad'ın Selânik'de yaptı rdığı Camiye, yine
Selânik'de 3 mezra vakfedilmiş olup, bunlar cami görevlilerinin tasarrufu-
na verilmişti. Vakfiyeden, 6585 akçelik hasılâtı olan bir mezranın yarısının
hatip diğer yarısının da su-yolcu ve şarabdarın tasarrufunda olduğunu
öğrenmekteyiz 86.

Sultan II.Murad'ı n, Edime'de 1437-1447 yıllarında yaptı rdığı Üç Şe-
refeli Camiin vakıf nazın Mevlâna Ukayl tarafından tutulan 1489-1490/
H.895 yı lına ait muhasebe kaydında, tamir işlerine ayrılan 6031 akçeden
728 akçenin hamam ve cami su-yolunun tamiri için sarfedildiği bildiril-

R.M.Meriç, "Bayezid Camii Mimari, II. Sultan Bayezit Devri Mimarları ile Bazı
Binaları, Bayezit Camii ile AWcadar Hususlar, Sanatlrlar ve Eserler" Tzlı k Araştı rmalar
Dergisi, Nu.

Ergin bu yargıya, Mehmed Ziya'nın "İstanbul ve Bo-
ğaziçi" adlı eserinde geçen, bazı surların üstündeki levhalarda yeralan ifa-
deleri gözönünde tutarak varmıştır 1". M.Fuad Köprülü'ye göre ise, şehre-
mini ünvan ve görevinin Bizanstan alındığı iddiası tamamen ası lsızdı r.
Ona göre, Osmanlı şehreminliğinin Bizansın Eporchia'sıyla hiçbir ilgisi
yoktur. Bizanstinistler 1271 (1854)'den sonra kurulmuş olan İstanbul şeh-
remenetini dikkate alarak, bu belediye teşkilkını eskiden beri devam edip
gelen bir müessese zannettikleri için böyle yanlış bir fıkre kapilmışlardı r

Şehreminleri, hükümete ait yapı ve onarım işlerinin genellikle harca-
malar yönüyle ilgilenirlerdi.